
Anne-Maj och Mikael Österberg:  
Vårt mjölkproduktions mål 
är 12000 kg, och det är 
nästan uppnått!
Friheten som robotmjölkningen ger är ovär-
derlig. Ofta är olika kvällsevenemang runt 
klockan 18 på kvällen, och robotmjölkningen 
ger möjlighet att delta när mjölkningstiden inte 
är låst till en specifik tidpunkt. Det säger Anne-
Maj Österberg.

A
nne-Maj och Mikael Öster-
bergs gård ligger i Kimo by i 
Oravais, en svenskspråkig del 
av Österbotten. Avståndet från 
Vasa till gården är ungefär 60 

km. På gården finns en välfungerande robot-
ladugård med en VMS. De gamla ladugårds-
byggnaderna används för ungdjuren. I ladu-
gården mjölkas 78 kor och totalt finns det 
plats för 82 kor. DeLaval VMS V310 -mjölk-
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VMS V310

roboten används mycket effektivt. För när-
varande mjölkar roboten i genomsnitt över 
2800 kg mjölk på 7 dagar och mjölkproduk-
tionen per ko är över 36 liter per dag. Den 
genomsnittliga produktionen per ko är för 
närvarande 11 600 kg EKM. - Vårt mål på 
kort sikt är en produktion på 12 000 kg, bek-
räftar Mikael.

Antalet kor har ökats 
successivt

Anne-Maj och Mikael är den sjunde genera-
tionen på gården. Gårdens historia sträcker 
sig ända tillbaka till 1800-talet. Den första 
ladugården på gården färdigställdes på 1940-
talet. Då fans det plats för åtta kor. Antalet 
kor har successivt ökats, och ladugården har 
utvidgats. År 1984 hade gården 20 kor och 
1997 hade antalet ökat till 40. År 2006 fanns 
det redan 45 kor i bås ladugården. År 2007 
färdigställdes en ny ladugård med lösdrift, 
där gården köpte sin första mjölkningsrobot 
- VMS Classic - året därpå.

InService™ All-Inclusive har 
varit ett säkert val

Mikael och Anne-Maj är mycket nöjda med 
sin VMS-mjölkningsrobot. Roboten mjölkar 
alla kor väl. Till exempel är antalet ofull-
ständiga mjölkningar mycket lågt (för när-
varande 0 %). Manuell påsättning är en bra 
funktion som används främst de två första 
mjölkningarna för kvigor. En styrka är också 
den väl fungerande lokala DeLaval-servi-
cen. Underhållet sköts av serviceteknikern  
Markus Wiklund, som är gårdens service-
man. Servicen har varit bra och snabb, och 
ibland har hjälp och råd fåtts bara genom 
telefonsamtal. Gården har en InService™ 
All-Inclusive serviceavtal. - Det är en enkel, 
bekymmersfri och säker lösning, säger 
Mikael.

Roboten byttes till en ny  
VMS V310 år 2021

Enligt Mikael var det synd att byta ut den 
välfungerande VMS Classic -roboten, men 
Anne-Maj var mer benägen att byta till en 
ny, eftersom den nya roboten har många nya 
funktioner. - Naturligtvis är RePro-funk-
tionen mycket bra, och tillsammans med 
aktivitetsmätningen har bestämningen av 
kornas semineringstid blivit mycket enk-
lare. Speciellt för dräktighetsövervakning 
är RePro en stor hjälp, eftersom progeste-
ronnivån berättar allt. RePro används också 

efter kalvning för att identifiera brunst- 
cykeln. Österbergs har också beställt nya 
digitala DeLaval Plus -tjänster, och de ser 
redan fram emot att använda dem. Mikael 
sköter semineringarna på gården. Dess-
utom avlar Österbergs medvetet sin boskap. 
Gården har nyligen också börjat använda 
embryotransplantation. Förra året gjordes 
sammanlagt 20 embryotransplantationer i 
samarbete med Faba. När det gäller ko rasen 
planerar Österbergs att framöver satsa mer 
på Holstein rasen. - För närvarande är ande-
len Holstein omkring 35 %, men i framtiden 
siktar vi på cirka 50 %, säger Anne-Maj.

Vad tänker ni om framtiden? 
Djurens välbefinnande är det 
viktigaste

I närmaste fram tiden är djurens välbefin-
nande säkert en av gårdens viktigaste inves-
teringsmål. - Vi har redan två kylningsfläk-
tar i bruk, men de räcker inte riktigt till, så 
vi tänker skaffa fler, förklarar Mikael. Under 
vårt besök diskuterades placeringen av fläk-
tarna och ytterligare behov. DeLaval sälja-
ren Tero Peltokangas skissade preliminärt 
antalet fläktar och deras placering. Målet är 
att få fläktarna i drift och fungerande redan 
före den kommande hettan för att undvika 
produktionsminskningen på grund av som-
marens värme. Mikael och Anne-Maj strävar 
aktivt efter att utveckla mjölkproduktionen 
på gården. Av familjens tre barn är Alexander 
intresserad av jordbruk, men han är bara 13 
år gammal, så naturligtvis kan inget sägas 
med säkerhet om framtiden. MO

ÄGARE: Anne-Maj och Mikael Österberg

LADUGÅRD: Lösdriftsladugård 2007

KOR: 82, mjölkas 78

PRODUKTION: 11 600 kg EKM

BÄSTA MEDELPRODUKTION: 36 kg/dag

MJÖLKNING: VMS™ V310-mjölkningssystem  
och OCC-cellräknare, samt SBF-ångtvätt

UNDERHÅLL: InService All-Inclusive

DRIFTSLEDNING: DelPro FarmManager med  
RFC-fjärrkontroll

DIGITALA TJÄNSTER: DeLaval Plus -serviceportal

KYLNING: DeLaval kylfläktar 2 st DDF 1200

KALVUTFODRING: DeLaval CF500S -kalvamma

KOBORSTE: DeLaval SCB -frihängande  
ryktborste

https://www.delaval.com/sv/utforska/mjolkning/delaval-vms-serien/de-viktigaste-funktionerna/

